
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Santos Dumont, 2127 – Bairro Albatroz – Osório/RS – CEP 95.520-000 

(51) 3601.3504 – osorio.ifrs.edu.br – gabinete@osorio.ifrs.edu.br 

 

 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Osório 

Conselho de Campus – CONCAMPO 

 
 

Resolução nº 45, de 27 de outubro de 2021 
 
 

 O Presidente Substituto do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, considerando o que foi deliberado 

na 3ª reunião extraordinária deste Conselho, realizada em 27 de outubro de 2021, no uso de 

suas atribuições, RESOLVE: 

 

 Art. 1º: Homologar o resultado final do Edital nº 36/2021 - Processo classificatório de 

afastamento com substituição de docentes para capacitação/qualificação em programas de pós-

graduação stricto sensu e pós-doutorado do Campus Osório do IFRS. 

 
Classificação  Servidores  Pontuação 

1º  Dudlei Floriano de Oliveira   810,360 

2º  Milene Araujo Vitorino  772,760 

3º  Luciana Delgado 723,480 

4º  Lisandro Bitencourt Machado 710,267 
5º Bruna Flor da Rosa 548,200 

 
 
 Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor nessa data. 
 

 

 

 

 

EDER JOSÉ MORARI 
Presidente Substituto do CONCAMPO 

 
 
 


